BALANCO FINANCEIRO
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R$ 1,00
Municipio: Macae
Estado do Rio de Janeiro
Periodo: 01/04/2021 até 30/04/2021
Unidade Gestora: 0002 - INSTITUTO DE PREV. SERV. M. MACAE

INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Receita Orgcamentaria (1
Receitas Correntes
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Outras Receitas Correntes
(-)Deducgdes da Receita
Receitas de Capital
(-)Dedugbes de Capital
Receitas Correntes - Intraorgcamentaria
Contribuigdes

(-)Deducgdes da Receita

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orcamentaria

Transferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Recebimentos Extraorcamentarios (lll
Despesa a Liquidar

Despesa a Pagar

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Periodo Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + I + Il + V)

13.972.659,78
6.176.782,44
6.137.355,45
39.427,04
(0,05)

0,00

0,00

0,00
7.795.877,34
7.795.877,34
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

38.983.051,62
9.044.705,35
79.107,71
1.068.605,99
28.790.632,57

3.310.647.363,04
3.310.647.363,04

3.363.603.074,44

13.899.920,94
6.467.082,78
5.730.656,39
594.949,01
141.477,38
0,00

0,00

0,00
7.432.838,16
7.432.838,16
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

32.717.119,79
291.095,55
64.343,78
1.017.697,34
31.343.983,12

3.101.585.965,71
3.101.585.965,71

3.148.203.006,44

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 09/Jul/2024, 15h e 27m.
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R$ 1,00
Municipio: Macae
Estado do Rio de Janeiro
Periodo: 01/04/2021 até 30/04/2021
Unidade Gestora: 0002 - INSTITUTO DE PREV. SERV. M. MACAE

DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior

Despesa Orcamentaria (VI 9.232.113,21 7.022.153,63
Despesas Correntes 9.232.113,21 6.731.058,08
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 6.682.522,58
Outras Despesas Correntes 9.232.113,21 48.535,50
Despesas de Capital 0,00 291.095,55
Investimentos 0,00 291.095,55
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orcamentaria 0,00 0,00
Transferéncias Concedidas - Independentes de Execugao Orgamentaria 0,00 0,00
Transferencias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
Pagamentos Extraorcamentarios (VI 8.297.387,33 1.746.940,03
Despesa Anterior Paga 7.063.781,65 92.366,61
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados 0,00 0,00
Pagamento de Restos a Pagar Processados 0,00 0,00
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 931.292,30 886.527,71
Outros Pagamentos Extraorgamentarios 302.313,38 768.045,71

Saldo do Periodo Atual

Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + IX)

3.346.073.573,90
3.346.073.573,90

3.363.603.074,44

3.139.433.912,78
3.139.433.912,78

3.148.203.006,44

FONTE: GOVBR - Execugédo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 09/Jul/2024, 15h e 27m.




